Donarium civem Cremonensem & domi nobilem tentar, qui Obertum impulit proposita cum detestatione Ecelini crudelitate & savitia, ut omisso Ecelino cum Mediolanensibus & Mantuanis, aliisque sociis civitatibus fœdus iniret. Tum vero Ecelinus ira percitus quod omnes propemodum in se conjurasse cerneret, comparato ad Cassanum exercitu, omnem Insu- briam vastans, socias civitates ad bellum excivit, à quibus non ita multo post superatus & captus, Soncini moritur: eò enim post acceptum grave vulnus delatus fuerat. Omnes itaque Cisalpinæ civitates libertatem, mortuo tyranno, consecuta, Alexandri Pontificis deinceps auspicia & monita secuta sunt. Legatus autem Apostolicus qui Patavinos in libertatem vindicaverat, reliquias bellorum persecutus, Albericum Ecelini fratrem Tarvisio pulsum, cum uxore & liberis obtruncat. Alexander vero Pontifex sublatis tyrannis, extincto tanto incendio, repetere bellum Asiaticum instituerat: sed discordia inter Genuenses & Venetos orta effecit, ne tam pium bellum tamque necessarium sumeretur, Ptolemaidam Tyrumque urbes admodum divitiis & opibus præpotentes Christiani tum incolebant: maxime vero Genuenses, Pisani, Veneti mercatores, qui per annos jam quatuor & sexaginta omnes fere Orientis atque Occidentis mercaturas eò contraxerant. Hi autem mercatores separatas habebant areas, separatos vicos, portoria: nec quicquam commune inter Venetos Genuensesque apud Ptolemaidam erat præter divina templa. De monasterio sancti Sabæ orta contentio est, quod utraque civitas sibi vindicare conabatur. Componere hanc litem Pontifex annixus, literas utrique dedit, quibus ostendebat sibi placere monasterium utrique civitati commune esse debere. Sed Genuenses cognita prius Pontificis voluntate, fretique benevolentia Philippi Montisfortis urbis præfecti excluso Veneto

neto monasterium capiunt, & in arcem munitissimam redigunt. Hanc ob rem Veneti populariter abeuntes inuito fœdere cum Manfredo Siciliae rege contra Genuenses arma sumunt, eorumque classem duarum trirerum, & tres ac viginti magnarum navium in portu Ptolemaidæ vi irrumpentes incendunt, ac monasterium sancti Sabæ eodem impetu evertunt. Genuenses autem hac calamitate magis irritati quam perterriti, comparato denuo classe apud Tyrum Venetis occurrunt, qui de industria cedentes in Pontum delati, Selimbriam urbem de Saraceno expugnatam diripiunt. Interim vero auctis utrinque copiis, Tyrum communem belli sedem ab utroque contenditur. At Pontifex veritus, ne aliqua magna clades ex hac contentione oriretur, legatos utriusque populi ac Pisanos ad se vocat componendæ pacis causa: quæ propemodum composita erat, cum nunciatum est inter Tyrum & Ptolemaidam Pisanos ac Venetos eo bello socios Genuenses ingenti clade superasse, viginti quinque eorum navibus partim captis partim submersis, atque victores Ptolemaidam, victos Tyrum rediisse. Ptolemaidæ autem omnia Genuensium ædificia diruta, omnia bona direpta fuisse pulsosque inde cives omnes. Hanc cladem ita moleste tulisse dicitur Pontifex, ut non prius admittere Venetorum legatos voluerit, quam captivos Genuensium incolumes dimitterent, & ne uni tantum incommodo Pontifici mederi necesse esset, Balduinus Imperator Constantinopolitanus, quo stante spes aliqua recuperandæ terræ sanctæ supererat, de relinquenda Constantinopoli cogitabat. Michael enim Paleologus duorum Theodori Vatari filiorum ob affinitatem ex testamento patris tutor, omni genere injuriarum Latinos persequabatur, pulso ex Achaia Guilielmo Franco, vexatoque Balduino & domi & foris armis ac seditionibus Quo quidem abeunte ad tuendam oram Ponticam ab hostibus vexatam, Constantinopolitani cives no-